



31% gespart

5.48

**Soventol
HydroCortisonACETAT 0,5%**

15 g, statt 7,94 €*
Grundpreis 100 g: 36,53 €
Zaubertuch gratis



25% gespart

7.48

Tyrosur Wundheiligel

15 g, statt 9,97 €*
Grundpreis 100 g: 49,86 €
Grillzange gratis



24% gespart

5.98

VIGANTOLETTEN 1.000 I.E.

100 Tabletten, statt 7,87 €*
Grundpreis 1000 I.E.: 7,87 €



50% gespart

2.00

ASS 100mg HEXAL

100 Tabletten, statt 4,00 €*
Grundpreis 100 mg: 4,00 €



25% gespart

22.48

WIMPERN BOOSTER

2,7ml, statt 29,95 €*
Grundpreis 100 ml: 109,81 €



27% gespart

6.48

Vividrin ectoin EDO Augentropfen

10x0,5ml, statt 8,90 €*
Grundpreis 100ml: 129,60 €

Angebote gültig bis 30.06.2017



Rente mit 96

Schon überraschend geht in diesem Jahr der Ehegatte der englischen Königin Elisabeth, Prinz Philip, in Rente und zieht sich aus der Öffentlichkeit zurück. Und schaut man in die Riege prominenter Führungskräfte, dann entdeckt man weitere Leistungsträger im reifen Alter, man denke an Papst Franziskus (80) oder Finanzminister Schäuble (74), die allesamt Spitzenleistungen erbringen.

Wir sind eine komische Gesellschaft. Da zwingen wir fast den fitten 65-jährigen erfahrenen Mitarbeiter in Rente, obwohl er mit seinem Rat noch sehr wertvoll wäre. Ein Anderer, der aufgrund seiner körperlich schweren Arbeit dringend Entlastung benötigt, muss weiterhin durchhalten. Generell haben wir zum Ruhestand ein gespaltenes Verhältnis. Entweder bringen wir Leistung bis zum Umfallen oder werden auf das Abstellgleis geschoben.

Besser wäre ein „gabenorientiertes Arbeiten im Alter“. Es würde so manchen gesünder erhalten und so manche Lücke in den Betrieben nicht entstehen lassen.

Ganz abgesehen von der Wertschätzung gegenüber den erfahrenen Mitarbeitern und Menschen in unserer Gesellschaft. Bis ins hohe Alter ist es schön, wenn man gebraucht wird.

Was Prinz Philip alles getan hat, um gesund zu bleiben und noch bis ins hohe Alter eine aktive Rolle in der Gesellschaft hinzunehmen, ist nicht bekannt. Und ja, auch unsere Grundkonstitution und Veranlagung entscheidet ein wenig mit, wie fit wir sind. Trotzdem kann man mit wenigen Maßnahmen schon in jungen Jahren zu einem erfüllten Leben im Alter beitragen. Ausreichend Schlaf, Bewegung und Vernunft beim Essen und Trinken helfen mit. Wenn man dann noch „gebraucht“ wird, hält das sehr gesund, das zeigen die vielen Großeltern, die tatkräftig mithelfen, die kommenden Generationen zu betreuen.

Und wenn dann trotzdem mal ein „Zipperlein“ kommt, stehen wir Ihnen als Ihre Apotheke gerne zu Verfügung, auch in diesem Monat mit attraktiven Preisen und Angeboten.

Wir wünschen Ihnen so viel Gesundheit, dass auch Sie sagen können: In Rente gehe ich erst mit 96.

Herzlichst, Ihr Udo Laskowski



28% gespart
8.98

Perenterol forte 250mg

20 Kapseln, statt 12,54 €*
Grundpreis 100g: 22,40 €



27% gespart
4.48

Fenistil Gel

20g, statt 6,13 €*
Grundpreis 100g: 22,40 €



28% gespart
7.48

Voltaren Dolo 25mg

20 Stück, statt 10,39 €*
Blisterbox gratis



29% gespart
9.98

RIOPAN MAGENGEL

20x10ml, statt 13,99 €*
Grundpreis 100ml: 4,99 €



27% gespart
15.98

Laxoberal Abführ-Tropfen

50ml, statt 21,99 €*
Grundpreis 100ml: 31,96 €



28% gespart
25.98

Loceryl Nagellack

3ml, statt 35,97 €*
Grundpreis 100ml: 11,99 €



28% gespart
39.98

Venostasin retard

100 Hartkapseln, statt 55,75 €*
Grundpreis 100g: 55,75 €



27% gespart
10.98

Kytta Schmerzsalbe

100g, statt 14,99 €*
Grundpreis 100g: 14,99 €



29% gespart
4.98

25% gespart
5.98

Thomapyrin CLASSIC oder INTENSIV

je 20 Tabletten, statt 6,97 €/7,97 €*
Grundpreis 100g: 34,85 €

*Unser Normalpreis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf solange Vorrat reicht.

Thomapyrin® CLASSIC Schmerztabletten. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Angebote gültig bis 30.06.2017

NEU in der Apotheke Tellingstedt:

Ihre Medikamente für Sie sortiert

Wer regelmäßig mehrere Medikamente einnimmt, muss darauf achten, alle Präparate in der richtigen Dosierung und zum richtigen Zeitpunkt einzunehmen. Das ist manchmal nicht einfach.

Wir sortieren hier vor Ort in der Apotheke Ihre Tabletten für eine Woche individuell nach Ihren Einnahmezeitpunkten. Das erleichtert die Medikamenteneinnahme und -lagerung. Fragen Sie uns!



Für jeden Tagesabschnitt einzeln verpackt.



20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel sowie Rezeptgebühren und die aktuellen Angebote. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar und nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Gültig bis 30.06.2017

